
TERÇA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  4

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90629

PORTARIA Nº. 055/2010
BELÉM, 07 ABRIL DE 2010.

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do 
Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas 
pela Lei n° 6.564, de 01 de agosto de 2003, alterada pelas 
Leis n° 6.672, de 02 de agosto de 2004 e nº 6.815, de 25 de 
janeiro de 2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
5.810, de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

André Teixeira da Silva 54197169-2
Gerência de 
Cadastro e 
Habilição

29/09/2008 a
28/09/2009

10/05/2010
a

08/06/2010

José Cláudio Martins 
Regis

54181537-2
Gerência de 
Concessão de 
Benefícios

01/11/2008 a
31/10/2009

03/05/2010
a

01/06/2010

Marlon José Ferreira 
de Brito

57175693-1
Diretoria de 
Previdência

01/12/2008 a
30/11/2009

10/05/2010
a

08/06/2010

Milton Martins de 
Oliveira Júnior

54183288-2 Presidência
15/04/2009 a
14/04/2010

03/05/2010
a

01/06/2010

Suely Maciel Serrão 3157148-1
Núcleo de 
Gerenciamento 
do FUNPREV

17/06/2007 a
16/06/2008

03/05/2010
a

01/06/2010

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Walter Silveira Franco
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90810

PORTARIA: 447/2010
Objetivo: Concluir os serviços de instalação de 12 
Computadores e Switch, bem como a instalação dos programas 
operacionais: Windows, Windows Server, Microsoft Ofice e a 
configuração dos mesmos em rede nas escolas do municipio de 
Belterra - Pará Urbe.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Santarém e Belterra/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80845705/Helder Silva Santos (Assessor II) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 13/04/2010 a 14/04/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2010
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ, através de seu 
Diretor Presidente torna público, que realizará Pregão Eletrônico 
nº 003/2010 – COSANPA, no dia 28/04/2010 às 09:00h 
(horário de Brasília), sob o critério de Menor Preço Global 
do Lote para a prestação de serviços de leitura, impressão 
simultânea de contas e atendimento ao cliente na Região 
Metropolitana de Belém, conforme termo de referência anexo I 
do edital. O edital estará á disposição dos interessados no site 

do COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br), COMPRASPARÁ 
(www.compraspara.pa.gov.br) e no site da COSANPA (www.
cosanpa.pa.gov.br). Informações e esclarecimentos na Av. 
Magalhães Barata, nº 1201 Bairro de São Brás – Belém-PA, 
Setor do Pregão – CPL
Eduardo de Castro Ribeiro Junior
Presidente

INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO – CONCORRÊNCIA Nº 
12/2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90752
LOTES 01 E 02: DESERTO

LOTE 03: Emp.Vencedora: Círio Construtora e Serviço Ltda
Valor: R$ 624.158,98
Emp.Desclassificada: Plan Service Construções Com.e Serviço 
Ltda
LOTE 04: Emp.Vencedora: Círio Construtora e Serviço Ltda
Valor: R$ 624.158,98
LOTE 05 Emp.Vencedora: Círio Construtora e Serviço Ltda
Valor: R$ 1.217.186,48
LOTE 06 Emp.Vencedora: Círio Construtora e Serviço Ltda
Valor: R$ 1.217.186,48
LOTE 07: Emp.Vencedora: Círio Construtora e Serviço Ltda
Valor: R$ 624.158,98
LOTE 08: Emp.Vencedora: Círio Construtora e Serviço Ltda
Valor: R$ 1.217.186,48
LOTE 09: Não houve vencedora.
Emp. Desclassificada: Plan Service Construções Com.e Serviço 
Ltda
LOTES 10, 11 e 12: Deserto
LOTE 13: Não houve vencedora
Emp. Desclassificada: Plan Service Construções Com.e Serviço 
Ltda
LOTE 14: Não houve vencedora
Emp. Desclassifica: Martenge Construtora e Engenharia Ltda
LOTE 15: Não houve vencedora
Emp. Desclassifica: Martenge Construtora e Engenharia Ltda
LOTE 16: Não houve vencedora
Emp. Desclassifica: Martenge Construtora e Engenharia Ltda
LOTE 17: Não houve vencedora
Emp. Desclassifica: Martenge Construtora e Engenharia Ltda
Fica marcado o dia 26.04.2010, às 09(nove) horas, na Sala 
de Licitações da Companhia, para a apresentação de novas 
propostas, nos termos do art. 48. § 3º da Lei nº 8.666/93.
Belém, 07 de abril de 2010
Comissão Permanente de Licitação

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90898

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/04/2010
Nome do Servidor   Cargo do Servidor                      Término 
Vínculo     Observação
RENATO NUNES DE SENA                              ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          01/10/2010  
Ordenador: Cássio Alves Pereira

LICENÇA PRÊMIO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90905
LICENÇA ESPECIAL

PORTARIA Nº 034 DE 01 DE ABRIL DE 2010
Maria Suely da Cunha Rodrigues
Cargo: Assessor
Triênio: 2002/2005

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90906

PORTARIA: 226
Objetivo: PARTICIPAR DO I SEMINÁRIO LOCAL DE PRODUÇÃO 
DE MUDAS E ESPÉCIES FLORESTAIS NATIVAS NA REGIÃO DE 
CARAJÁS - 14/04 - PARTICIPAR DAS AÇÕES RELACIONADAS 

AO REFLORESTAMENTO - CENTRO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
30828573/MARCIAL MACIEL DE OLIVEIRA ( ENG FLORESTAL) / 
2.5 diárias (Completa) / de 13/04/2010 a 15/04/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90873

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato
Data de Admissão: 01/04/2010
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
Ana Tereza Nascimento de Lima Técnica em Gestão Pública - 
Jornalista01/10/2010  
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90438

PORTARIA: 224
Objetivo: DAR APOIO A ENG AGR MARIA OZILEIDE NO 
REFERIDO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
50091541/JOÃO CARLOS GONÇALVES (AUX. ADM) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 12/04/2010 a 15/04/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90440

PORTARIA: 225
Objetivo: ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CURSO DE 
ORQUIDEA PARA PEQUENOS PRODUTORES
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
168021/MARIA OZILEIDE MOURA (ENG AGR) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 12/04/2010 a 15/04/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90463

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 654/10 DE 09.04.2010

Servidor: SEBASTIÃO CAITANO DE OLIVEIRA
Matrícula: 3166503/1
Período: 02.03 a 16.05.2010
Laudo Médico: 94815A/1 de 06.04.2010
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se
Leila Márcia Elias-Diretora Administrativa e Financeira
Diária
Número de Publicação: 90543
Portaria: 649/2010
Objetivo: realizar vistoria na área denominada Retiro de 
Ademar, referente ao processo nº 2009/86933 de interesse de 
Pier Giorgio Cruz Toppino.
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571754432/JAIME MARCELO ESTUMANO CARDOSO (TEC. 
EM GESTÃO DE DESENV. AGRÁRIO E FUND. ) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 13/04/2010 a 15/04/2010
571981861/JONY LIMA DE SOUSA (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 13/04/2010 a 15/04/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS


